- 1 -

平成 22年 7月 12日

各 位
会 社 名  応用技術株式会社

代 表 者  代表取締役社長 前 原  夏 樹

(ＪＡＳＤＡＱ・コード４３５６)

問合せ先  コーポレート推進本部管理部長 浅 野 伸 浩

電話番号  06-6373-0440（代表）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年2月15日付当社「平成21年12月期決算短信」において公表いたしました

平成22年12月期の第2四半期累計期間及び通期の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成22年12月期第2四半期累計期間（平成22年1月1日～平成22年6月30日）個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,350 45 45 40

今回修正予想（Ｂ） 1,447 143 145 143

増減額（Ｂ－Ａ） 97 98 100 103

増減率（Ｂ－Ａ）／（Ａ） 7.1％ 217.7％ 222.2％ 257.5％

（ご参考）前期実績

（平成21年12月期第2四半期）
1,259 △ 61 △ 59 △ 93

修正の理由

当社は平成21年12月21日付「子会社の異動（譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ」にて開示させて頂

いたとおり、①本社販管費の削減、②不採算事業の廃止及び人員の削減、③主要事業における選別受注の推進やプ

ロジェクト管理強化による利益率の改善等、前期末より抜本的な収益改善の取り組みを実施してまいりました。こ

れらの効果に加えて、環境・防災分野を中心に、エンジニアリングサービス事業において受注が大幅に増加したこ

と、製造業向けソリューションの受注も堅調に推移したことから、売上高は当初予想を若干上回り、営業利益、経

常利益、当期純利益につきましては、当初予想を大幅に上回る見込みです。

 - 2 -

２．平成22年12月期通期（平成22年1月1日～平成22年12月31日）個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,400 50 50 43

今回修正予想（Ｂ） 2,500 75 80 75

増減額（Ｂ－Ａ） 100  25 30 32

増減率（Ｂ－Ａ）／（Ａ） 4.1％ 50.0％ 60.0％ 74.4％

（ご参考）前期実績

（平成21年12月期通期）
2,133 △ 235 △ 239 △ 93

修正の理由

当社は事業の性格上、売上高及び利益が第2四半期累計期間に集中する傾向があります。また、製造業のＩＴ投資の動

きや公共事業の発注動向など外部要因の影響を受けるため、今後の業績見通しには不透明感もありますが、現状、事業

全般は順調に推移しており、第2四半期累計期間の個別業績予想の修正を踏まえて通期業績についても修正を行うも

のであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。従いま

して、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。